
UCHWAŁA NR XL/336/2012
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie dofinansowania i przystąpienie Gminy Wałbrzych do realizacji 
projektu o nazwie "Termomodernizacja gminnych i powiatowych obiektów użyteczności publicznej 

w Wałbrzychu", realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie dofinansowania i przystąpienie Gminy Wałbrzych do realizacji projektu 
o nazwie "Termomodernizacja gminnych i powiatowych obiektów użyteczności publicznej w Wałbrzychu", nr 
projektu POIiŚ.09.03.00-00-028/09 współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2007-2013, Działanie 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej. 

§ 2. Zasady przyjęcia dofinansowania i realizacji projektu, o którym mowa w § 1 uchwały określi umowa 
o dofinansowanie zawarta pomiędzy Gminą Wałbrzych a Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. 

§ 3. 1. Celem projektu jest przeprowadzenie prac termomodernizacyjnych w 7 obiektach użyteczności 
publicznej w Wałbrzychu. 

2. Całkowita wartość projektu według wniosku o dofinansowanie wynosi 15 751 637,32 PLN (słownie: 
piętnaście milionów siedemset pięćdziesiąt jeden tysięcy sześćset trzydzieści siedem złotych i trzydzieści dwa 
grosze), wartość planowanej dotacji wynosi 85% kosztów kwalifikowanych projektu. 

3. Termin realizacji projektu: od dnia podpisania umowy o dofinansowanie do dnia 31.12.2015r. 

4. Realizatorem projektu jest Gmina Wałbrzych i Powiat Wałbrzyski. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 6DE8DD5A-B18B-480A-85C3-4EE9A4F71B6C. Podpisany



Uzasadnienie

Gmina Wałbrzych (Lider projektu) w partnerstwie z Powiatem Wałbrzyskim (Partner projektu) złożyła 
w roku 2009 wniosek o dofinansowanie projektu pod nazwą: "Termomodernizacja gminnych i powiatowych 
obiektów użyteczności publicznej w Wałbrzychu". Po aktualizacji dokumentacji aplikacyjnej w roku 2012 
przyznano na realizację projektu dofinansowanie. 

Jednym z obowiązkowych dokumentów do przedłożenia do umowy o dofinansowanie jest Uchwała Rady 
Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia dofinansowania i realizacji projektu. W ramach projektu 
sfinansowana zostanie termomodernizacja 7 obiektów użyteczności publicznej, w tym: 

1. Termomodernizacja Integracyjnego Przedszkola Samorządowego Nr 17 w Wałbrzychu 

2. Termomodernizacja budynku dydaktycznego oraz budynku sali gimnastycznej wchodzących w skład PSP 
nr 5 w Wałbrzychu 

3. Termomodernizacja Publicznej Szkoły Podstawowej nr 21 w Wałbrzychu przy ul. Grodzkiej 71 - (budynek 
basenu oraz forum) 

4. Termomodernizacja Publicznej szkoły Podstawowej Nr 21 w Wałbrzychu (budynek Sali gimnastycznej) 

5. Termomodernizacja budynku dydaktycznego oraz budynku sali gimnastycznej wraz z łącznikiem 
wchodzących w skład PSP nr 30 w Wałbrzychu 

6. Termomodernizacja budynku dydaktycznego Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 10, 
Publicznego Gimnazjum Specjalnego Nr 10, ul. Ogrodowa 5a w Wałbrzychu przy ul. Ogrodowej 5a 
w Wałbrzychu 

7. Termomodernizacja Zespołu Szkół nr 4 przy ul. Sokołowskiego 75 w Wałbrzychu - szkoła wraz 
z zapleczem sportowym 

Właścicielami w/w budynków są obecnie Gmina Wałbrzych i Powiat Wałbrzyski. Po wejściu w życie 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 lipca 2012r. w sprawie przywrócenia miastu Wałbrzych statusu 
miasta na prawach powiatu oraz ustalenia granic powiatu wałbrzyskiego z dniem 01.01.2013r. właścicielem 
wszystkich budynków zostanie Gmina Wałbrzych. Tym samym właścicielem budynków odpowiedzialnym za 
ich wykorzystanie i dalszą realizację projektu będzie wyłącznie Gmina Wałbrzych. 

Niniejsza uchwała jest niezbędna do podpisania umowy o dofinansowanie projektu, ponieważ zgodnie 
z wymogami Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, 
realizacja projektu musi uzyskać akceptację i zatwierdzenie Wysokiej Rady w formie odpowiedniej uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Strona 1Id: 6DE8DD5A-B18B-480A-85C3-4EE9A4F71B6C. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




